
BICENTENARIO DEL NflCIMIE>tT3 DEl GENERAL DON MARIIN M.GUEl DE GOEME~
--- - 1785 FEBRERO1985-

wf(¿nidtetio de ¡educación y 7u:Jlt"cia

o¿lnt'vew«kzd G/f/acional de 8alta SALTA, 2 5 MAR. 1985
BUENOS AIRES 177 • 4400 SALTA (R.A.)

\ Expte. N? .976/76
VISTO:

Estas actuaciones y la resolución N~ 142-85 del H. Consejo Supe-
rior Provisorio; y

CONSIDERANDO:

Que por la misma se reconoce el derecho de reincorporación a la
Universidad del Ing. José Ricardo Tolaba, condicionada a que renuncie expresa- /
mente a las acciones judiciales o administrativas en trámite y a los derechos /
que le pudieran corresponder;

Que con fecha 27 de Diciembre de 1984 el recurrente ha dado cum-
plimiento a lo indicado precedentemente,

POR ELLO:

EL RECTOR NORMALIZADOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAL~
RESUELVE:

ARTICULO 1°._ Dar curso a la reincorporación a la Universidad del Ing. José Ri-
cardo TaLABA, L.E. N~ 5.988.900, dispuesta por el H. Consejo Superior Provisorio
mediante la resolución N~ 142-85.

ARTICULO 2°._ Solicitar al Ministerio de Educación y Justicia el crédito presu-
puestario correspondiente, para lo cual Dirección General de Administración de-
berá reunir los antcedentes del caso.

ARTICULO 3°._ Sujetar la posesión del cargo y ejercicio efectivo de la función,
a la habilitación de la referida partida, generándose desde ese momento el dere-
cho a la percepción de los haberes correspondientes.

ARTICULO 4°._ Hágase saber y siga a Dirección General de Administración para su
toma de razón y demás efectos.-

e.p.N. NESTOR FRANCISCO VICCO
SECRETARIO ADMIIJISTRATlVO

SOL


